菱電商事株式会社は、2023年４月１日に
「株式会社 RYODEN」に商号を変更します。

2023 年２月 28 日

各  位

会 社 名    菱 電 商 事 株 式 会 社

代表者名     取 締 役 社 長 富 澤 克 行

(コード番号 8084 東証プライム)

問合せ先責任者 総務部長   友森 裕三

 (TEL ０３－５３９６－６１１１)

主要取引先との契約終了に関するお知らせ

当社は、主要取引先であるルネサスエレクトロニクス株式会社（以下「主要取引先」といいま

す）との契約を 2023 年２月 28 日をもって終了することとなりましたので下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 契約終了に至った経緯

  当社は、主要取引先との間で販売特約店契約（以下「本契約」といいます）を締結し、同社の

販売代理店として各お取引先様に半導体製品を販売してまいりましたが、この度、主要取引先

の代理店政策の変更に伴い、本契約を 2023年２月 28日付で終了することとなりました。

２．当社と主要取引先の取引の内容

主要取引先の名称 契約の種類 取引内容

ルネサスエレクトロニクス株式会社 販売特約店契約 半導体製品の仕入れ

３．今後の見通し

  今後は主要取引先の一次代理店より半導体製品を仕入れ、お取引先様に同製品を販売する予

定です。

  一次代理店との取引条件については現時点で確定しておりませんが、決定するまでの間につ

きましては、従来どおり主要取引先から半導体製品の供給を受ける予定であり、また本契約終

了後も主要取引先からの製品保証・技術サポートに変更はございません。

以上から、本契約の終了による 2023 年３月期の連結業績に与える影響はございません。

以 上